15.09.2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИlI

прикАз

г.Симферополь

Об организации методической работы с общеобразовательными
Симферопольского района с низкими образовательными результатами

гОДУ

лъ 996

организациями
B202512026 учебном

I] соответствии с годовым планом работы управления образования, МБОУ ДО <ЦДЮТ в
ЦеляХ окаЗаIIия адресноЙ методическоЙ помощи общеобразовательным организациям с низкими
образовательными результатами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организоват:ь N,Iетодическую работу с общеобразовательными учреждениями
Симферопольского района с низкими образовательными результатами (прилолtениеl).

2.МБОУ ДО (ЦДЮТ> (Кирияк Т.Н.) обеспечить:
2.1.выполнение Плана мероприятий ь части реализации системы мер, направленных на

достижение положительной динамики образовательнь]х результатов обучающихся
Общеобразовательных учрея<дений с низкими образовательными результатам (приказ
управления образования от 15.09.2025 N9 995 Об организации работы со школами с низкими
образовательными результатами в Симферопольском районе в2О251202б учебном году);

2.2.ВЗаимодействие членов Ассамблеи учителей с учитеJlями-предметниками
общеобразовательных учреждений в соответствии с ГIеречнем общеобразовательных
учре}кдений с низкими образовательными результатами;

2.3. ЗаКРепить наставников из чисJIа директоров общеобразовательных учреждений,
которые на протяжении 7 лет не попадали в (зону риска), за обrцеобразовательными
учрежлениями с низкими образовательными результатами с целью окiLзания адресной
методичесttой помощи по организационным вопросам повышения качества образования
(гrрилохtение2);

2.4.закрепить tIленов Ассамблеи уLIителей за общеобразовательнымрI учреждениrl\,tи с
низкими образовательными результатами с целью оказания адресной методической помощи по
повыtпению качества преподавания учебных предметов (приложениез).

3. !иректорам - наставникам МБоУ: <Кольчугинская школаNs l им. Двраамова Г.Il.)
(Лущик о. А.), <,Щонская школа имени В. П. Щавиденко)) (Мельник н. в.), <Гварлейская шкоJIа
NЪl> (Шепченко А. и.), <Заречненская школаим.126 ОГББо) (Тряпицына Ю. В.), кГварлейская
пIкола-гимназия NЪ2> (Богданова Е. В,):

3.1. составить совместный план работы координации методической работ.ы, изучения
результатов учебно-воспитательного процесса в наставляемых
учрея(дениях;

общеобразовательных

, З.2. проводить индивидуальные консультации с руководителями наставляемых
общеобразовательных учреждений.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора МБОУ ЩО кЩЩЮТ> Лаврушкину Р.Ф.
5. Контроль выполнения данного приказа возложить на директора МБОУ ДО (ЦДЮТ)

Кирияк Т.Н.

Начальник уrrравления образования

ф

СВ,,щмитрова

Лавруrrlкина Р.Ф.

Приложение l к приказу УО
от 15.09.2025 N9 996

список общеобразовательных организаций Симферопольского района
с низкими образовательными результатами

название МБоу ФИО директора
i МБОУ <<Винницкая школа)) Васильченко Яна Щмитриевна

2. МБоУкНовоселовская школa>) польняк Элла Вячеславовна
a
J. МБоУ <Кленовская основная школа) Гарник Ольга Владимировна

4. МБОУ кУкромновская шщ9ц9D Сейтмамедовна Алие Кязимовна

5. <Мирtловская школа Jф1 им.
Н.Н.Белова>

Гуртовой Александр Александрович

6, МБОУ кМоподёжненскtul школа Ns2) Левицкая Инна Степановна

7. МБоУ кЧайкинская школa>) Дамадаева Оксана Александровна

8. МБОУ <Перовская школа-гимназия иN

Героя Социалистического труда
Хачирашвили Г. А.>

Крыжко Наталья Владимировна

Приложенлtе 2 к прrаказу У()
от l5.09.2025 ЛЪ 99о

Список наставников из числа директоров общеобразовательных учреждений, которые на
протяжении 5 лет не попадали в <зону рискD), за общеобразовательными учреждениями с

низкими образовательными результатами с целью оказания адресной методической помощI
по организационным вопросам повышения качества образоваIIия

название МБоу ФИО директора-наставника
1 МБОУ (ВинницкаlI школD) Лущик Ольга Анатольевна
2. МБоУкНовоселовская школа) Луцик ольга Анатольевна
J. МБоУ <Кленовскiш основная школа> Мельник Нина Владимировна
4. МБОУ кУкромновская школа)) шепченко Антонина Ивановна
5. МБОУкМирновская школа JtlЪ1 им.

Н.Н.Белова>
Тряпицына Юлия Валерьевна

6. МБОУ кМоподёжненская школа Jф2> Богданова Елена Владимировна
1. МБоУ <Чайкинская школа) шепченко Антонина Ивановна
8. МБОУ кПеровская школа-гимнtlзия иI\

Героя Социалистического труда
Хачирашвили Г. А.>

Мельник Нина Владимировна

Приложение З к приказу УО
от l5.09.2025 N9 996

список членов дссамблеи учителей, закрепленных для оказания адресной методической

помощи по повышению качества ,rр".rодч"чния учебных предметов в общеобразовательных

органиЗацияхсниЗкимиобразовательнымирезУльТаТами

Фио члена АссамблеиПредметы
1.

т.

начальные классы Лубянкина Елена .tsикторовна, lvID\J у

rrМ{ипновская школа Jф2>

Русский язык и литература Бондарчук Анжелина Витальевна, ivlbu у

<Кубанская школа им. С.П.Королева>

Родной язык и литература (русский языкJ

Гайдай Наталья Степановна,
МБОУ кЛицей Кр"lо49ц9Цд99цр,

4. математика

Тропина Йьга Леонидовна, МБОУ
кРодниковскаlI шкодаIцццЁддL _

5. Иностранные
языки

6, История

Короrк"хМарианна Павловна, МБОУ
аГпяппейская школа Nsl )

,7. Обществознание

8. Информатика Яковлева Антонина Алексеевна, IVLьU у

кКольчугиЕскtul школа Jф2 с

крымскотатарским языком обучения)

Валее"а Полина Юрьевна, МБОУ
кПеровская школа-гимназия им.

Г.Н.ХачирашвилиD

9. География

Х"""** Гулноз Казимовна, МБОУ
<Скворцовская школа)

10.

п

Химия

Биология Смаглиrл Ольга Анатольевна, МБОУ
кМолодежненскаJI школа М2>